abque sua culpa suo caret iure. De illo vero, qui prorsus ignotus est, grauius est vti-
 ratusque dubium. Hic enim articulus ad
 istos coemptores, & negotiatores, ac falsam-
 entarios spectat qui minutatim quoslibet
 defraudant, atque expilant, ac subinde
 ad illos, qui vrbem aliquam iniusto bello
 in prædam dederunt. Præterea, ad illos,
 qui inuenerunt thesauros, de quibus sub
 titulo. De furto, dicturi sumus. Huiusmodi
 namque debitoribus ignoti sunt sui credito-
 res. Primum ergo omnium admonendi
 isti sunt quisnam dicatur ignotus. Haud
 enim quicumque censendus est debitori
 ignotus, qui in sua non est notitia, neque
 memoria, sed ille prorsus qui facta pro
 ratione debiti solerti diligentia, inueniri non
 potuit. Quapropter antequam hæc fiat in-
 dago, non licet in pios vltus restituenda dis-
 pensare, neque compositionem facere au-
 thoritate Cruciatæ Bullæ. Illa enim præci-
 se dicuntur debita incerta, quorum domi-
 ni post vigilantem indaginem, quæ bona
 fide fuerit facta, inueniri non possunt.
 Quin vero qui per iniustam acceptionem
 as alienum contraxerunt, suis proprijs
 sumptibus tenentur eandem facere inue-
 stigantionem. Quæcirca ubi sub dubio com-
 pertum fuerit, isti aut illi certo deberi,
 nempe cum duo ad tuam tabernam ac-
 cesserint, & certus sis alterutrum defrauda-
 disse, licet scire nequeas vtrum eorum,
 tenetis nihilominus inter illos aut suos
 heredes debitum as disperiri, quoniam
 nunc creditor non est omnino ignotus.
 Quæ vique ratione sunt qui censeant eum
 qui certus est cuius ciuitatis fuerit ille cui
 restitutionem debet, si ille neque hæres
 dos haberi possunt, restitutionem debe-
 re pauperibus eiusdem loci.

At vero nulla apparet huius necessaria
 ratio, sed forsitan distinguere est opere præ-
 rium. Dum enim exercitus ciuitatem com-
 muni nomine fuerit depredatus, tunc, for-
 te si ignoti sunt domini, facienda est ubi
 restitutio, vt reipublica ipsa eam distri-
 buat. Quando vero non illo modo per
 iniuriam toti reipublice illatam contra-
 ctum est debitum, sed per iniuriam singu-
 larium cuiusdam, non est necessarium in
 eodem oppido fieri. Est ergo conclusio do-
 ctorum omnium quod ignoto domino,
 facienda est pauperibus restitutio, vel po-
 tius ipsi in pauperibus, ut supra dicebamus

Veruntamen quomodo hic restituendi
 de sua radice innotescat, queritur quomodo
 re pauperibus largienda sint quæ incer-
 tis dominis debentur. Vtrum sit naturale,
 diuinumve, an humanum? Quis in-
 quam illos fecit huiusmodi creditorum
 hæreses? Et arguitur sic Obligatio resti-
 tuendi iure naturæ vniuersos obligat mor-
 tales, siue Christiani sint, siue sola lege
 naturæ viuentes, naturæ autem non docet,
 ignoto domino pauperibus id deberi im-
 mo videtur tunc res transire in ius possi-
 dentis. Habetur enim Instit. de rei. diuisio.
 quod res cuius non est dominus, occu-
 pantem conceditur, quando autem domi-
 nus non comparet, perinde habet ac
 si non esset. Præterea quod restitutio fiat
 pauperibus, sola lege canonica intro-
 ductum est, vt patet cap. Cum tu de vsu. &
 can. Non sane & Qui habeatis, 14. quæst. 5.
 Pontifices autem non potuerunt inuitis
 dominis præter ius naturæ debita incerta
 in vsum pauperum addicere. Nam ante
 illa sancita decreta, non apparet eiusmodi
 restituendi modus fuisse necessarius. Ad
 hoc primum omnium respondetur, eius-
 modi incerta debita si ius tantum confu-
 las naturæ, in vsum communes reipublicæ
 eedere. Nam cum res vniuersæ, vt lib. præ-
 cedenti dictum est traditæ in communi
 sint humano dominio, quarum diuisio
 iure gentium facta est, sicut dum expecta-
 tus legitimo tempore dominus non com-
 pareret, iterato veniant in vsum publicum.
 At vero quoniam Christi viget tota
 reipublica Christiana curam pauperum
 gerit, & merito potuit hæc bona quasi
 communia reipublicæ pauperibus ap-
 plicare, qui eiusdem reipublicæ sunt e-
 gena membra. Idque Alexand. sub an-
 no Domini 1176. faciendum Salernitano
 Archiepiscopo iussit, vt patet dicto ca-
 pitulo. Cum tu. de viur. Non tamen quod
 ipse fuerit primus rei huius auctor, sed
 exemplo adductus est antiquissimorum
 sanctorum, Augustini scilicet, vt cano. t. j.
 tatis, 14. quæstio quinta, constat, atque
 aliorum. Quin vero & naturalis iure es-
 doctus & Euangelio? Nani quod cuique
 superest, erogandum est in pauperes, eius-
 modi autem bona redundare censentur in
 reipublica.